
Кафедра: 

Факультет: 

Основной

+

+

Основной

+ Руководитель УЦ СПО / Е.М. Исаева/ 

Ведение бухгалтерского учета источников формирования активов, выполнение 

работ по инвентаризации активов и финансовых обязательств организации

Проведение расчетов с бюджетом и внебюджетными фондами

Составление и использование бухгалтерской (финансовой) отчетности

Освоение профессий рабочих, должностей служащих:
Кассир

+

Куратор ОП

Начальник УМУ / Л.И. Колесникова/ 

/ Ж.И. Бахтина/ 

Уровень образования, необходимый для приема на обучение: основное общее 

образование

  Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Воронежский государственный университет"

УТВЕРЖДАЮ

УЧЕБНЫЙ ПЛАН Первый 

проректор – 

проректор по 

учебной работе                 

Чупандина Елена 

Евгеньевна

"___" ____________ 20___ г.

программы подготовки специалистов среднего звена

среднего профессионального образования

 38.02.01 ЭКОНОМИКА И БУХГАЛТЕРСКИЙ УЧЕТ (ПО ОТРАСЛЯМ)

+

0502 математического анализа

математический

Квалификация: бухгалтер Год начала подготовки (по учебному плану) 2023

Программа подготовки: базовая

Форма обучения: Очная Образовательный стандарт (ФГОС)  № 69 от 05.02.2018

Срок получения образования по ОП: 2 г. 10 м.

38.02.01

План одобрен Ученым советом 

математического факультета

Протокол № 0500-01 от 19.01.2023

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

/ М.Ш. Бурлуцкая/ 

СОГЛАСОВАНО

Декан

Виды деятельности
Документирование хозяйственных операций и ведение бухгалтерского учета 

активов организации



Мес

Числа

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
0

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

5
 -

 1
1

1
2
 -

 1
8

1
9
 -

 2
5

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
3
 -

 2
9

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

4
 -

 1
0

1
1
 -

 1
7

1
8
 -

 2
4

2
5
 -

 3
1

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
1

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

У П
У П
У П
У П
У П

У П Э

К

I

II

КП Э К

КЭ К
Э

К

III

1 2/6

15 4/639 4/6

1 2/61 2/6

11 2/6

4

2

12 5/6

1

2

2 1/61

97 3/624 1/6

1 4

6 8

22

5 5/6

5

1

2 2/6

55

1 1/6

18

3

2

1

19

11

19 3319 33 52

Г

Каникулы 2 9 11

Защита выпускной квалификационной 

работы
Д

24

147 2/6

Проведение государственного экзамена

52

9 2112

24 2/6 43 2/6 Итого

2

ККК К К

Г Д

Э Г Д

П П ПП

П

Д

Д

=

=

У У У П П Э К

ДДД

Пд ГЭ

Э

Э

П

ПдПд

Пд

К

== =

К
Э

П

Пд

Э

К

33 4/6

3

2

У

Производственная практика 

(преддипломная)

Производственная практика (по профилю 

специальности)

Промежуточная аттестация

17 22 4/6

Сем. 1

Курс 2

Сем. 2 Всего Сем. 3 Сем. 4

Курс 1

Обучение по дисциплинам и 

междисциплинарным курсам

Учебная практика

Сводные данные

Итого
Курс 3

Всего Сем. 5 Сем. 6 Всего

Сентябрь

2
9
 -

 5

АвгустМай

Календарный учебный график 

Декабрь Январь Февраль Март Апрель Июнь Июль

2
7
 -

2

2
9
 -

 4

2
6
 -

 1

2
3
 -

 1

2
7
 -

 3

Октябрь

3
0
 -

 5

2
7
 -

 2

Ноябрь

2
9
 -

 5

== =

К

К К

КК КК

==

КК К



Считать в 

плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КР

Экспер 

тное

По 

плану
С преп. ИП СР ПАтт

Пр. 

подгот

Обяз. 

часть

Вар. 

часть
Итого Лек Лаб Пр ИП Конс СР ПАтт Итого Лек Лаб Пр ИП Конс СР ПАтт Итого Лек Лаб Пр ИП Конс СР ПАтт Итого Лек Лаб Пр ИП Конс СР ПАтт Итого Лек Лаб Пр ИП Конс СР ПАтт Итого Лек Лаб Пр ИП Конс СР ПАтт

1476 1476 1077 11 351 48 1476 612 163 32 281 136 864 176 42 383 11 204 48

1476 1476 1077 11 351 48 1476 612 163 32 281 136 864 176 42 383 11 204 48

+ БД Базовые дисциплины 22 12
12222

2222
1120 1120 855 241 24 1120 494 147 32 201 114 626 155 42 278 127 24

+ БД.01 Русский язык 2 150 150 111 27 12 150 60 16 32 12 90 21 42 15 12

+ БД.02 Литература 2 114 114 74 28 12 114 46 16 16 14 68 21 21 14 12

+ БД.03 Иностранный язык 2 100 100 74 26 100 44 32 12 56 42 14

+ БД.04 Физика 2 96 96 74 22 96 42 16 16 10 54 21 21 12

+ БД.05 Основы безопасности жизнедеятельности 1 54 54 44 10 54 54 35 9 10

+ БД.06 История 2 100 100 74 26 100 44 16 16 12 56 21 21 14

+ БД.07 Россия - моя история 2 36 36 34 2 36 36 8 26 2

+ БД.08 Физическая культура 1 2 86 86 74 12 86 36 32 4 50 42 8

+ БД.09 Биология 2 96 96 74 22 96 42 16 16 10 54 21 21 12

+ БД.10 География 2 96 96 74 22 96 42 16 16 10 54 21 21 12

+ БД.11 Информатика 2 96 96 74 22 96 42 32 10 54 42 12

+ БД.12 Химия 2 96 96 74 22 96 42 16 16 10 54 21 21 12

+ ПД Профильные дисциплины 22 356 356 222 11 110 24 356 118 16 80 22 238 21 105 11 77 24

+ ПД.01 Обществознание 2 184 184 111 11 61 12 184 58 16 32 10 126 21 42 11 40 12

+ ПД.02 Математика 2 172 172 111 49 12 172 60 48 12 112 63 37 12

2952 2952 1996 794 162 1410 2074 878 614 162 274 11 119 48 874 187 446 13 192 36 631 113 78 254 11 133 42 833 102 338 7 350 36

534 534 369 141 24 30 534 164 16 96 3 37 12 248 34 140 4 70 89 52 2 23 12 33 22 11

+ ОГСЭ.01 Физическая культура 345 6 174 174 116 58 174 48 32 16 54 36 18 39 26 13 33 22 11

+ ОГСЭ.02 Основы философии 4 72 72 49 23 72 72 16 32 1 23

+ ОГСЭ.03 История 3 72 72 49 11 12 72 72 16 32 1 11 12

+ ОГСЭ.04 Психология общения 4 72 72 55 17 72 72 18 36 1 17

+ ОГСЭ.05
Иностранный язык в профессиональной 

деятельности
5 144 144 100 32 12 30 144 44 32 2 10 50 36 2 12 50 26 2 10 12

260 260 183 53 24 180 80 116 32 48 2 22 12 80 18 36 2 12 12 64 22 22 1 19

+ ЕН.01 Математика 3 116 116 82 22 12 116 116 32 48 2 22 12

+ ЕН.02 Экологические основы природопользования 6 64 64 45 19 64 64 22 22 1 19

+ ЕН.03
Математические модели в экономике с основами 

финансовой математики
4 80 80 56 12 12 80 80 18 36 2 12 12

730 730 548 146 36 404 490 240 334 114 130 6 60 24 144 36 72 3 33 252 52 78 52 5 53 12

+ ОП.01 Безопасность жизнедеятельности 3 90 90 70 20 90 90 34 34 2 20

+ ОП.02 Основы бухгалтерского учета 3 88 88 65 11 12 54 88 88 32 32 1 11 12

+ ОП.03 Статистика 3 72 72 49 11 12 34 72 72 16 32 1 11 12

+ ОП.04 Экономика организации 3 84 84 66 18 64 42 42 84 32 32 2 18

+ ОП.05 Финансы, денежное обращение и кредит 5 72 72 53 19 50 36 36 72 26 26 1 19

+ ОП.06
Правовое обеспечение профессиональной 

деятельности
4 72 72 55 17 30 36 36 72 18 36 1 17

+ ОП.07 Аудит 4 72 72 56 16 54 36 36 72 18 36 2 16

+ ОП.08 Налоги и налогообложение 5 82 82 54 16 12 42 46 36 82 26 26 2 16 12

+ ОП.09
Информационные технологии в профессиональной 

деятельности
5 98 98 80 18 76 44 54 98 78 2 18

1212 1212 892 242 78 976 654 558 402 99 198 4 77 24 290 61 150 4 57 18 520 76 294 6 108 36

+  ПМ.01

Документирование хозяйственных операций и 

ведение бухгалтерского учёта активов 

организации

44 44 4 252 252 191 43 18 208 112 140 252 45 144 2 43 18

+ МДК.01.01
Практические основы бухгалтерского учета активов 

организации
4 4 138 138 110 16 12 104 34 104 138 36 72 2 16 12

+ УП.01.01
Документирование хозяйственных операций 

организации
4 36 36 27 9 32 36 36 9 18 9

+ ПП.01.01 Ведение бухгалтерского учета активов организации 4 72 72 54 18 72 36 36 72 54 18

+ ПМ.01.ЭК Экзамен по модулю 4 6 6 6 6 6 6

+  ПМ.02

Ведение бухгалтерского учета источников 

формирования активов,выполнение работ по 

инвентаризации активов и финансовых 

обязательств организации

55 555 226 226 161 47 18 184 154 72 226 35 124 2 47 18

+ МДК.02.01
Практические основы бухгалтерского учета 

источников формирования активов организации
5 76 76 54 10 12 48 40 36 76 26 26 2 10 12

+ МДК.02.02
Бухгалтерская технология проведения и оформления 

инвентаризации
5 36 36 26 10 32 36 36 26 10

+ УП.02.01
Ведение бухгалтерского учета источников 

формирования активов организации
5 36 36 27 9 32 36 36 9 18 9

+ ПП.02.01
Выполнение работ по инвентаризации активов и 

финансовых обязательств организации
5 72 72 54 18 72 36 36 72 54 18

+ ПМ.02.ЭК Экзамен по модулю 5 6 6 6 6 6 6

+  ПМ.03
Проведение расчетов с бюджетом и 

внебюджетными фондами
66 6 180 180 132 30 18 138 90 90 180 32 98 2 30 18

+ МДК.03.01
Организация расчетов с бюджетом и 

внебюджетными фондами
6 102 102 78 12 12 66 48 54 102 32 44 2 12 12

+ ПП.03.01
Проведение расчетов с бюджетом и внебюджетными 

фондами
6 72 72 54 18 72 36 36 72 54 18

+ ПМ.03.ЭК Экзамен по модулю 6 6 6 6 6 6 6

+  ПМ.04
Составление и использование бухгалтерской 

(финансовой) отчетности
66 66 332 332 244 70 18 274 148 184 64 26 26 2 10 268 44 142 4 60 18

+ МДК.04.01
Технология составления бухгалтерской (финансовой) 

отчетности
6 164 164 122 30 12 122 64 100 64 26 26 2 10 100 22 44 2 20 12

+ МДК.04.02
Основы анализа бухгалтерской (финансовой) 

отчетности
6 90 90 68 22 80 42 48 90 22 44 2 22

+ ПП.04.01
Составление и использование бухгалтерской 

(финансовой) отчетности
6 72 72 54 18 72 36 36 72 54 18

+ ПМ.04.ЭК Экзамен по модулю 6 6 6 6 6 6 6

+  ПМ.05
Выполнение работ по одной или нескольким 

профессиям рабочих, должностям служащих
4 44 150 150 110 34 6 100 78 72 150 54 54 2 34 6

+ МДК.05.01 Организация деятельности кассира 4 72 72 56 16 44 36 36 72 36 18 2 16

+ УП.05.01 Выполнение работ по должности Кассир 4 72 72 54 18 56 36 36 72 18 36 18

+ ПМ.05.ЭК Квалификационный экзамен 4 6 6 6 6 6 6

+ ПДП Производственная практика (преддипломная) 6 72 72 54 18 72 72 72 54 18

216 216 4 212 216 216 4 212

+ ГИА.01 Демонстрационный экзамен 6 36 36 4 32 36 36 4 32

+ ГИА.02 Защита дипломного проекта (работы) 180 180 180 180 180 180

-
Курс 1

- - Форма контроля Итого акад.часов Объём ОП
Курс 2

Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4

ОП.ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 

СО.Среднее общее образование 

Курс 3

Семестр 5 Семестр 6

ГИА.Государственная итоговая аттестация 

ЕН.Математический и общий естественнонаучный учебный цикл 

ПП.ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 

ОГСЭ.Общий гуманитарный и социально-экономический учебный цикл 

ОПЦ.Общепрофессиональный цикл 

ПЦ.Профессиональный цикл 



Не менее Факт

Итого по ОП 4428 4428 1476 612 864 1488 614 874 1464 631 833

ОП ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 1476 1476 1476 612 864

НО Начальное общее образование

ОО Основное общее образование

СО Среднее общее образование 1476 1476 1476 612 864

ПП ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 2952 2952 1488 614 874 1464 631 833

ОГСЭ
Общий гуманитарный и социально-экономический 

учебный цикл
324 534 412 164 248 122 89 33

ЕН
Математический и общий естественнонаучный 

учебный цикл
108 260 196 116 80 64 64

ОПЦ Общепрофессиональный цикл 468 730 478 334 144 252 252

ПЦ Профессиональный цикл 1008 1212 402 402 810 290 520

ГИА Государственная итоговая аттестация 216 216 216 216

447

293 115

82

250

Блок ПЦ

Блок ОПЦ 548

838

Блок ГИА 4

Итого 2695

1077Блок ОП

Блок СО 1077

Блок ПП

Блок ОГСЭ

1614

369

Блок ЕН 183

958

958476 6011077 511447

301

138

361

Суммарно во взаимодействии с преподавателем 

(акад. час)

1077 476 601

511 375 281

54 22

45

187

178

56

111

301

660

4

215 322

4

45

187

537

- 37.49 32.21

36 36

36

29.23

-

-

-

656

76

24.8

285375

Период атт. 36

Период гос.эк.

ОП 27.6

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

Во взаимодействии с преподавателем в период ТО 

(акад.час/нед)

Итого

Часов

35.88Период ТО - 36 36

- 36

28 26.52

-

-

1077 476

Всего Сем. 3 Сем. 4

Курс 3

Всего Сем. 5 Сем. 6

- 36.13 36.56

- 36 36

28.3928.54-

Курс 1

Всего Сем. 1 Сем. 2

Курс 2

-

601


