МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Воронежский государственный университет"

План одобрен Ученым советом математического факультета

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

УТВЕРЖДАЮ

Документ подписан усиленной квалифицированной электронной подписью

Серийный номер сертификата 01 d9 4a 81 0d 2c d9 a0 00 0b 54 c2 00 06 00 02 Выдан Чупандиной Е.Е., первый проректор — проректор по учебной работе ФГБОУ ВО ВГУ Действителен: с 03.03.2023 по 03.03.2024

Протокол № 0500-01 от 19.01.2023

программы подготовки специалистов среднего звена среднего профессионального образования

38.02.01

38.02.01 ЭКОНОМИКА И БУХГАЛТЕРСКИЙ УЧЕТ (ПО ОТРАСЛЯМ)

Кафедра: 0502 математического анализа

Факультет: математический

Квалификация: бухгалтер
Программа подготовки: базовая
Форма обучения: Очная
Срок получения образования по ОП: 2 г. 10 м.
Уровень образования, необходимый для приема на обучение: основное общее образование

Основной	Виды деятельности
+	Документирование хозяйственных операций и ведение бухгалтерского учета
	активов организации
+	Ведение бухгалтерского учета источников формирования активов, выполнение работ по инвентаризации активов и финансовых обязательств организации
+	Проведение расчетов с бюджетом и внебюджетными фондами
+	Составление и использование бухгалтерской (финансовой) отчетности
Основной	Освоение профессий рабочих, должностей служащих:
+	Кассир

Год начала подготовки (по учебному плану) 2023

Образовательный стандарт (ФГОС) № 69 от 05.02.2018

СОГЛАСОВАНО

Декан

Начальник УМУ

Куратор ОП

Руководитель УЦ СПО

Электронная копия учебного плана верна.

Начальник учебно-методического

управления ВГУ

Л.И. Колесникова

a/

Календарный учебный график

Mec		Сен	тябрь)	5	0	ктябр	Ъ	2		Hos	брь			Дека	абрь		4		Янвај	ЭЬ	1	(ревра	эль	1		М	арт		5	Α	прелі	5	3		Ма	ий			Ию	НЬ		5		Июль	ь	~		Авг	уст	
Числа	1 - 7	8 - 14	15 - 21	22 - 28	29 -	6 - 12	13 - 19	20 - 26	27 -	3 - 9	10 - 16	17 - 23	24 - 30	1 - 7	8 - 14	15 - 21	22 - 28	- 67	5 - 11	12 - 18	19 - 25	- 56 -	2 - 8	9 - 15	16 - 22	7	2 - 8	1.77	- 1	23 - 29	- 08	6 - 12	13 - 19	20 - 26	- 72	4 - 10		18 - 24	25 - 31	1 - 7	8 - 14	15 - 21	22 - 28	- 67	6 - 12	13 - 19	20 - 26		3 - 9	10 - 16	17 - 23	24 - 31
Нед	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50	51	52
I																		К	К																							Э	Э	К	К	К	К	К	К	К	К	К
II																Э	Э	К	К																			У	У	У	П	П	Э	К	К	К	К	К	К	К	К	К
III													У	у у у у у	П	Θ	Э	К	К												П	П	П	ŀ	П Пд Пд	Пд	Пд Э Э	Э Г Г	г Д Д	Д	Д	Д	Д	Д = =	II	II	II	=	=	=	=	=

Сводные данные

			Курс 1			Курс 2			Курс 3		Итого
		Сем. 1	Сем. 2	Всего	Сем. 3	Сем. 4	Всего	Сем. 5	Сем. 6	Всего	VITOTO
	Обучение по дисциплинам и междисциплинарным курсам	17	22 4/6	39 4/6	15 4/6	18	33 4/6	12 5/6	11 2/6	24 1/6	97 3/6
У	Учебная практика					3	3	1		1	4
П	Производственная практика (по профилю специальности)					2	2	2	4	6	8
Пд	Производственная практика (преддипломная)								2	2	2
Э	Промежуточная аттестация		1 2/6	1 2/6	1 2/6	1	2 2/6	1 1/6	1	2 1/6	5 5/6
Д	Защита выпускной квалификационной работы								5	5	5
Г	Проведение государственного экзамена								1	1	1
К	Каникулы	2	9	11	2	9	11	2		2	24
Итого	0	19	33	52	19	33	52	19	24 2/6	43 2/6	147 2/6

-	-	-		Форма контроля			Итого	акад,часов			ён ОП		Семес	тр 1		Kypc 1	C	еместо 2				Семес	стр 3		Kypc 2		Семести	4			Сем	естр 5		Курс 3		Семестр 6	
Считать в	индекс	Наименование	Экза	Зачет с	кр Экспер	По	C npen.	ип	се п	Aтт Пр. Обяз.	Bap. Utroro	Лек Ла	6 Пр	ип Конс	СР ПА	т Итого Лек	Лаб П	ип	Конс СР	ПАтт	Итого Лек	Лаб Пр	ип ко	онс СР	ПАтт Итого	Лек Лаб	Пр	т П Конс	СР ПАтт	Итого Лек	Лаб Пр	ип Ко	нс СР	ПАтт Итого	Лек Лаб	пр ип	Конс СР ПАтт
оп.обц	ЦЕОБРАЗОВАТІ пнее общее обі	ЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА			1476	1476	1077	11 3 11 3	351 4	48 1476	612	163 3 163 3	2 281		136 136	864 176 864 176	42 38	3 11	204	48																	
	БД	Базовые дисциплины	T	12 12222 2222		1120			241			147 3			114	626 155				7 24																	
		Русский язык	22	12 2222		150			27				32		12	90 21	42 27		15																		
+	БД.01 БД.02	Русский язык Литература	2		114	114	74		28 :		46	16	16		14	68 21				12																	
+	БД.03 БД.04	Иностранный язык Физика	-	2 2		100 96			26 22	100 96			32 16		12 10	56 54 21	42		14																		
+	БД.05	Основы безопасности жизнедеятельности		1	54	54	44		10	54	54	35	9		10				12																		
+	БД.06 БД.07	История Россия - моя история		2	100	100 36	74		26	100 36		16	16		12	56 21 36 8	21		14																		-
+	БД.08 БД.09	Физическая культура		1 2		86			12	86			32		4	50	42		8																		
+	БД.09 БД.10	Биопогия География		2		96 96	74		22	96 96			16 16		10	54 21 54 21	2:		12																		
+	БД.11	информатика (С. С. С		2	96	96	74		22	96	42	3.	2		10	54	42		12																		
	БД.12 ПД	Химия Профильные дисциплины	22	2			74 222		22	96 24 356			16 80		10 22	54 21 238 21	2:	5 11	12	24													+				
+	ПД.01	Обществознание	2		184	184	111	11	61 :	12 184	58	16	32		10	126 21	42	11	40	12																	
		Математика НАЯ ПОДГОТОВКА	2			172 2952			49 :	12 172 162 1410 2074			48		12	112	63		37	12	614 162	274		11 110	40 074	107	446	12	102 26	621 112	78 254		1 122	42 833	102	338	7 350 36
огсэ.о	бщий гуманита	эрный и социально-экономический учебнь			534	534	369	1	141 2	24 30 534											164 16	96		11 119 3 37	12 248	34		4	70	89	52	2	2 23	12 33		22	11
+	OFC9.01 OFC9.02	Физическая культура Основы философии	$+ \equiv$	345 6	174	174 72	116		58 23	174 72			$+ \exists$			$+$ \top	$-\Gamma$	$+ \exists$		$+ \exists$	48	32	$-\mathbb{F}$	16	54 72	16	36 32	1	18 23	39	26	\perp	13	33	+T	22	11
		Основы философии История	3		72	72	49		11												72 16	32		1 11		10	32	-	-								
+	OFC9.04	Психология общения		4	72	72	SS		17	72															72	18	36	1	17								\Box
+	OFC9.05	Иностранный язык в профессиональной деятельности	5		144	144	100		32	12 30 144											44	32		2 10	50		36	2	12	50	26	2	2 10	12			
		общий естественнонаучный учебный цик.			260	260	183		53 2	24 180	80										116 32	48		2 22	12 80	18	36	2	12 12					64	22	22	1 19
		Математика	3			116			19	12 116											116 32	48		2 22	12									64	22	22	1 19
	EH.02 EH.03	Экологические основы природопользования Математические модели в экономике с основами	4	6		64 80			12		80							+		+					80	18	36	2	12 12					64	22	22	1 19
		финансовой математики нальный цикл	7			730				36 404 490											334 114	130		6 60			72	3			78 52	5	5 53	12			
+	OП.01	Безопасность жизнедеятельности		3	90	90	70		20	90											90 34	34		2 20													
	OП.02 OП.03	Основы бухгалтерского учета Статистика	3			88 72			11												88 32 72 16				12												
	OП.04	Экономика организации	Ť	3	84	84	66			64 42											84 32			2 18													
	OП.05	Финансы, денежное обращение и кредит Правовое обеспечение профессиональной	-	5	72	72	53		19	<u>50</u> 36																			17	72 26	26	1	1 19				
	Off.06 Off.07	деятельности Аудит		4		72 72			17 16	30 36 54 36			_												72 72		36 36	1 2									
+	OП.08	Налоги и налогообложение	5		82	82	54		16	12 42 46	36																			82 26			2 16				
	On.09	Информационные технологии в профессиональной деятельности		5		98			18	<u>76</u> 44								1 1													78		2 18				6 108 36
+	фессиональны ПМ.01	Документирование хозяйственных операций в	и		4 252	1212 252				78 976 654 18 208 112															252	99	198	2	43 18	290 61	150	4	5/	18 520	/6	294	6 108 36
		ведение бухгалтерского учёта активов опганизации Практические основы бухгалтерского учета активов	44	44																																	
+	МДК.01.01 УП.01.01	оганизации Документирование хозяйственных операций	4	4	4 138	138 36		_	16 :		104														138 36		72 18	2	16 12 9								
+	DD 01 01	организации Ведение бухгалтерокого учета активов организации		4		72			18	32 36 72 36			_												72		18		18								
+	ПМ.01.ЭК	Экзамен по модулю	4	- '		6				6 6															6		31		6								
+	ПМ.02	Ведение бухгалтерского учета источников формирования активов, выполнение работ по инвентаризации активов и финансовых	55	555	226	226	161		47 :	18 184 154	72																			226 35	124		2 47	18			
+	мдк.02.01	обязательств организации Практические основы бухгалтерского учета источников формирования активов организации	5		76	76	54		10	12 48 40	36																			76 26	26	2	10	12			
+	мдк.02.02	Бухгалтерская технология проведения и оформления	я	5	36	36	26		10	32 36										+							++			36	26		10				
+	yΠ.02.01	инвентаризации Ведение бухгалтерского учета источников формирования активов организации		5		36			9	32 36																	1 1			36 9	18		9				
+	NN.02.01	Выполнение работ по инвентаризации активов и		5	72	72	54		18	72 36	36																			72	54		18				
+	ПМ.02.ЭК	финансовых обязательств организации Экзамен по модулю	5	 		6		-+	-		+		+					+		+	-	-	\vdash	+			+			6	-			6		++-	- -
	ПМ.03	Проведение расчетов с бюджетом и внебюджетными фондами Организация расчетов с бюджетом и	66	6		180				18 <u>138</u> 90	90		11					\top		+							+							180	32	98	2 30 18
+	мдк.03.01		6		102	102	78		12	12 66 48	54																							102	32	44	2 12 12
+	ПП.03.01	Проведение расчетов с бюджетом и внебюджетными фондами	и	6		72			18		36									$oldsymbol{\perp} \Box$												\Box		72		54	18
	ПМ.03.ЭК	Экзамен по модулю Составление и использование бухгалтерской	6			6				6 6														_										6			6
+		(финансовой) отчетности	66	66		332				18 274 148																				64 26	26	1 2	2 10	268		142	4 60 18
+	мдк.04.01	Технология составления бухгалтерской (финансовой отчетности Основы анализа бухгалтерской (финансовой)	⁸⁾ 6			164		_			100																			64 26	26	2	10	100		44	2 20 12
+	мдк.04.02	Основы анализа бухгалтерской (финансовой) отчетности Составление и использование бухгалтерской		6	90			_	22		48			_				\perp		\perp	\perp	\perp		\perp			\perp						\perp	90			2 22
+	ПП.04.01 ПМ.04.ЭК	(финансовой) отчетности	6	6		72 6			18		36																							72		54	18 6
+	ПМ.05	Экламен по модулю Выполнение работ по одной или нескольким		44	150	150		\neg		6 6 6 6 100 78			+							+					150	54	54	2	34 6					6			
		профессиям рабочих, должностям служащих	4	44									44					+		1				1													
+		Организация деятельности кассира Выполнение работ по должности Кассир		4	72	72 72	54		16 18	44 36 56 36	36														72		18 36	2	18								
	ПМ.05.ЭК	Квалификационный экзамен	4		6	6		\exists		6 6									-		$-\mathbf{I}$	$-\mathbf{I}$		-T	6				6							-	
	пдп сударственная	Производственная практика (преддипломная) итоговая аттестация	1	6		72 216			18 212	72 72 216			+		\vdash			+		+			-	+		\vdash	++				+	-	+	72 216	4	54	18 212
+	ГИА.01	Демонстрационный экзамен	6		36	36	4		32	36																								36	4		32
+	ГИА.02	Защита дипломного проекта (работы)			180	180			180	180	-	!_											<u> </u>					_			4—4—			180			180

		Ито	го		Курс 1			Курс 2			Курс 3			
		Час	ОВ	Danas	G 1	Cou. 2	Danas	Cov. 3	C 4	Danes	C	Cour C		
		Не менее	Факт	Всего	Сем. 1	Сем. 2	Всего	Сем. 3	Сем. 4	Всего	Сем. 5	Сем. 6		
	Итого по ОП	4428	4428	1476	612	864	1488	614	874	1464	631	833		
ОП	ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА	1476	1476	1476	612	864								
НО	Начальное общее образование													
00	Основное общее образование													
СО	Среднее общее образование	1476	1476	1476	612	864								
пп	ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА	2952	2952				1488	614	874	1464	631	833		
огсэ	Общий гуманитарный и социально-экономический учебный цикл	324	534				412	164	248	122	89	33		
EH	Математический и общий естественнонаучный учебный цикл	108	260				196	116	80	64		64		
ОПЦ	Общепрофессиональный цикл	468	730				478	334	144	252	252			
ПЦ	Профессиональный цикл	1008	1212				402		402	810	290	520		
ГИА	Государственная итоговая аттестация	216	216							216		216		
		Период ТО	35.88	-	36	36	-	36.13	36.56	-	37.49	32.21		
	Учебная нагрузка (акад.час/нед)	Период атт.	36	-		36	-	36	36	-	36	36		
		Период гос.эк.		-			-			-		36		
	Во взаимодействии с преподавателем в период ТО (акад.час/нед)	ОП	27.6	-	28	26.52	-	28.54	28.39	-	29.23	24.8		
		Блок ОП	1077	1077	476	601								
		Блок СО	1077	1077	476	601								
		Блок ПП	1614				958	447	511	656	375	281		
	Суммарно во взаимодействии с преподавателем	Блок ОГСЭ	369				293	115	178	76	54	22		
	(акад. час)	Блок ЕН	183				138	82	56	45		45		
	, ,	Блок ОПЦ	548				361	250	111	187	187			
		Блок ПЦ	838				301		301	537	215	322		
		Блок ГИА	4	16==	4	90.	0.50		.	4		4		
		Итого	2695	1077	476	601	958	447	511	660	375	285		